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30. marts 2026 

 

 

Kom med brænde til Skt. Hansbålet på Kastaniehøj, når du eller nogen du kender beskærer træer 

og buske i de kommende uger. Grenene smides ind i det indhegnede område. Vi kan ikke bruge 

andet haveaffald. 

 

Gulvet i salen og gangen er blevet ”industrirenset” og overfladebehandlet så det ser bedre ud 

og er lettere at holde. Mere end 18 års brug havde sat sine spor – og det er godt, for det er bygget 

for at blive brugt. 

 

Gennem længere tid har vi haft et ønske om en anden måde at vaske gulvene på, der bedre kunne 

opsamle skidtet og efterlade de rene gulve tørre. Resultatet er blevet at Kastaniehøj har købt en I-

Mob (elektrisk gulvvasker) som vasker med rent vand og suger det beskidte vand op efter sig. Alt 

sammen i en arbejdsgang. Samtidig gør det arbejdet fysik lettere og hurtigere. 

 

I-Mobben må kun betjenes af dem som har fået instruktion i betjening og vedligehold af den. 

Det betyder at vask af gulve efter private lejemål (og det er en del af lejeaftalen!) skal udføres som 

hidtil; manuelt med mopper – med mindre man er en af dem der har lært at bruge I-Moppen.   

 

Arbejdet med at samle og skrive Kastaniehøjs historie giver interessante, sjove og spændende 

historier om mange menneskers ihærdige og frivillige indsat gennem årene. Men hvor er de gamle 

protokoller mon blevet af? Vi er blevet oplyst om at der er skrevet protokoller, men har endnu ikke 

fundet frem til dem. Kan du hjælpe os, så kontakt Jørgen Breindahl eller undertegnede. 

 

En ny og kraftigere projektor er købt og monteret i salen. Den skal gøre det muligt at vise slides 

ved dagslys -og på lyse sommeraftener. Købet er muliggjort at god støtte fra Hedensted Y’s Mens 

Club Fonden. 

 

Brændeskurene er fyldt op at kløvet brænde. Erling Friis har savet og kløvet 13 m
3
 brænde og 

stablet det så fint i de 2 første rum. En stor TAK for indsatsen til Erling – som samtidig har meddelt 

at det var sidste gang han påtog sig den opgave. Hvem vil være hans afløser? 

Nu er der lukket for det nye brænde, så det kan tørre i et par år. Pt. bruges der brænde fra rum 3. 

 

De 2 fælles arbejdsdage i år er fastsat til lørdag den 30. maj kl. 8.30 – 12.30 og fredag den 28. 

august kl. 14.00 – 17.30. Sæt kryds i kalenderen så du har mulighed for at være med. 
 

Søren Damsbo. 


